
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

Ханты-мансийский округ -Югра
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 67"УМКАМ

В соответствии с Законом РФ «Об образовании» от 29.12.2012г. №273 ФЗ. Положения об 
организации наставничества в МБДОУ ДС №67 «Умка». С целью повышения 
профессионального мастерства молодых специалистов в первые годы их работы в 
учреждении, приобретение или совершенствование индивидуальных профессиональных 
навыков, приказы ваю :

1. Е.И. Грибач, воспитателя, в 2017-2018 учебном году назначить наставником 
молодых педагогических специалистов сроком на 1 год.

1.1 Е.И. Грибач прикрепить молодого специалиста -  Рачковскую М.В., воспитателя.
2. Е.А. Усманову воспитателя, в 2017-2018 учебном году назначить наставником 

молодых педагогических специалистов сроком на 1 год.
2.1 Е.А. Усмановой прикрепить молодого специалиста -  Гафарову Р.Р., воспитателя.
3. И.Р. Астахову воспитателя, в 2017-2018 учебном году назначить наставником 

молодых педагогических специалистов сроком на 1 год.
3.1 И.Р. Астаховой прикрепить молодого специалиста -  Гайнуллину А.Ш., воспитателя.
4. Наставник выполняет следующие обязанности:
4.1. Организует работу по наставничеству в соответствии с положением об организации 
наставничества в МБДОУ ДС №67.
4.2. Разрабатывает индивидуальный план наставничества.
4.3. Обеспечивает выполнение индивидуального плана по наставничеству.
4.4. Ведет установленную документацию.
4.5. Рассматривает вопросы наставничества на совещаниях, педагогических часах.
4.6. Анализирует, обобщает работу по организации наставничества в образовательной 
организации, вносит предложения по ее улучшению.
4.7. Ведет установленную отчетность.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на Косенко О.Ю. 

заместителя заведующего.

ПРИКАЗ

15 сентября 2017г. №480

Заведующий О.В.Щеголева

Ознакомлен:

« /ьГ » Р55» 2017г.

« / S » OS  2017г.
« 7^Г» 0 9  2017г.


